Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 43/2020

Ornélio Gonçalves de Oliveira, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal de Joanópolis – SP., nos termos regimentais, de acordo com o Ofício nº
426/2020, em resposta à Indicação nº 39/2020, requer se digne Vossa Excelência de informar o que
segue:

1. Haverá mais pagamentos emergenciais aos perueiros?

2. Com relação à devolução do adiantamento que a Prefeitura

disponibilizou aos perueiros:

2.1. Como será a devolução desses valores à Prefeitura?

2.2. Em quantas parcelas o perueiro poderá dividir o valor a ser
devolvido?

2.3. Haverá algum tipo de juros, tributos, ou encargos junto com a
devolução?

2.4. No caso de não devolução dos valores, conforme contrato
assinado entre Secretaria da Educação e o Perueiro, haverá algum tipo de penalidade, como inserção
na dívida ativa do Município?

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 23 de setembro de 2020.

Ornélio Gonçalves de Oliveira

Vereador